ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TỨ KỲ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-NV
V/v tiếp tục đẩy mạnh số hoá

hồ sơ, kết quả giải quyết TTHC
và thực hiện chứng thực điện tử

bản sao từ bản chính

Tứ Kỳ, ngày        tháng 5 năm 2023

Kính gửi:
                                      - Trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện;
                                    - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Theo số liệu do Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh thông báo, trong Quý I
năm 2023, huyện Tứ Kỳ tiếp tục xếp thứ hạng thấp trong toàn tỉnh về kết quả số
hoá hồ sơ, giải quyết TTHC và thực hiện chứng thực điện tử bản sao từ bản
chính: Tỷ lệ số hoá đầy đủ thành phần hồ sơ TTHC khi tiếp nhận của toàn huyện
đạt 94,9%, xếp thứ 11/12 huyện, thị xã, thành phố (trung bình toàn tỉnh là
97,6%); tỷ lệ số hoá kết quả giải quyết TTHC đạt 95,48%, xếp thứ 11/12 huyện,
thị xã, thành phố (trung bình toàn tỉnh là 97,71%); có 15/23 xã, thị trấn thực
hiện chứng thực điện tử bản sao từ bản chính, đạt tỷ lệ 65%, xếp thứ 10/12
huyện, thị xã, thành phố. Như vậy, huyện Tứ Kỳ nằm ở tốp cuối trong tổng số
12 huyện, thị xã, thành phố.

Để kết quả số hoá hồ sơ, giải quyết TTHC và chứng thực điện tử bản sao
từ bản chính của các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện
được thực hiện đảm bảo đúng lộ trình theo kế hoạch của UBND tỉnh và nâng thứ
tự xếp hạng của huyện so với các địa phương khác trong toàn tỉnh, Chủ tịch
UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã,
thị trấn thực hiện tốt một số nội dung sau:

 1. Chấn chỉnh tinh thần, trách nhiệm làm việc của đội ngũ cán bộ, công
chức; chỉ đạo quyết liệt, nhằm nâng cao kết quả số hoá hồ sơ, giải quyết TTHC
và việc thực hiện chứng thực điện tử bản sao từ bản chính đáp ứng yêu cầu
trong giai đoạn hiện nay.

2. Văn phòng HĐND và UBND huyện: Có trách nhiệm chỉ đạo, đôn đốc
các cơ quan chuyên môn, UBND các xã, thị trấn nâng cao tỷ lệ số hoá hồ sơ, kết
quả giải quyết TTHC ngay trong tháng 5/2023 (đảm bảo tỷ lệ số hoá hồ sơ, kết
quả giải quyết TTHC trong tháng 5/2023 đạt 100%).

3. Phòng Tư pháp huyện: Chỉ đạo, đôn đốc UBND các xã, thị trấn thực
hiện chứng thực điện tử bản sao từ bản chính theo lộ trình của tỉnh (đảm bảo
trong tháng 5/2023, có 100% các xã, thị trấn thực hiện chứng thực điện tử bản
sao từ bản chính).

4. Phòng Nội vụ huyện: Với vai trò là Cơ quan thường trực, cần thường
xuyên đôn đốc các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn thực hiện tốt nội
dung công văn này.

5. UBND các xã, thị trấn:
- Tăng cường công tác chỉ đạo, có giải pháp quyết liệt nhằm nâng cao tỷ

lệ số hoá hồ sơ, giải quyết TTHC, thực hiện việc chứng thực điện tử bản sao từ
bản chính.

- Thực hiện nghiêm túc việc đánh giá kết quả, hiệu quả làm việc của cán
bộ, công chức tại Bộ phận một cửa theo quý, làm cơ sở để đánh giá, xếp loại cán
bộ, công chức và bình xét thi đua, khen thưởng cuối năm. Định kỳ hàng quý gửi
biểu đánh giá về UBND huyện (qua Phòng Nội vụ huyện) để theo dõi.

(Có mẫu báo cáo đánh giá kèm theo).
Yêu cầu nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Thường vụ Huyện uỷ;
- CT, các PCT.UBND huyện;
- Các cơ quan, đơn vị có liên quan;
- Lưu: VT, NV.

CHỦ TỊCH

Vũ Thị Hà

UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ ......................

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BIỂU ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ, HIỆU QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ
CỦA CÁN BỘ, CÔNG CHỨC TẠI BỘ PHẬN MỘT CỬA

QUÝ .../2023

TT
Họ và tên
công chức

Chức danh

Nhiệm vụ
được giao

tại Bộ phận
một cửa

Kết quả thực
hiện nhiệm
vụ của công

chức

Đánh giá
của

UBND
cấp xã

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-12T21:47:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-12T21:47:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-12T21:47:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!